
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali  
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252  
 

1 

 

Decreto del Direttore Generale 2024 

 

Oggetto: Rettifica del Decreto del Direttore Generale n. 379/2024 del 09.05.2024 di 
autorizzazione all’avvio della procedura aperta telematica per l’affidamento dei 
servizi assicurativi dell’Università Ca’ Foscari Venezia  

Gara multilotto: 

Lotto 1 – Polizza All Risk [Incendio-Elettronica-Furto] – CIG: B1B017A013 

Lotto 2 – Polizza RCT/O – CIG: B1B017B0E6 

Lotto 3 – Polizza Infortuni – CIG: B1B017C1B9 

Lotto 4 – Kasko/Incendio/Furto Veicoli – CIG: B1B017D28C 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTI   il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”; 

l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

l’art. 28 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO   lo Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATI  il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
D.R. n. 1116/2019 del 05.11.2019 e modificato con D.R. n. 765/2023 del 29.06.2023; 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, 
n. 80 e approvato dall’Università Ca’ Foscari Venezia con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 02.02.2024; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

il D.D.G. n. 346/2024 del 30.04.2024, avente ad oggetto: “Decreto del Direttore 
Generale n. 409/2018 del 07.06.2018 – Individuazione dei poteri di sottoscrizione - 
Modifica”; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 42/2024 del 06.03.2024, con la quale 
è stato aggiornato il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 
ed è stato autorizzato l’espletamento di una procedura aperta sopra soglia, ai sensi 
dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei contratti assicurativi All Risks 
[Incendio-Elettronica-Furto], RCT/O, Infortuni e Kasko/Incendio/Furto Veicoli, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

RICHIAMATO il D.D.G. n. 379/2024 del 09.05.2024 con il quale veniva: 

− autorizzato l’avvio di una procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi 

dell’art. 71 del Codice, per l’affidamento dei contratti assicurativi All Risks [Incendio-

Elettronica-Furto], RCT/O, Infortuni e Kasko/Incendio/Furto Veicoli di cui necessità 

l’Ateneo, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per un importo stimato triennale a base di gara, pari a un prezzo annuo 

lordo complessivo di euro 322.000,00 e un valore globale stimato dell’appalto, 

comprensivo dell’opzione di proroga triennale e dell’incremento del quinto d’obbligo, 

ai sensi dell’art. 120 comma 9 del Codice, per una durata complessiva di sei anni, 

pari a euro 2.318.400,00, suddiviso in 4 Lotti, così definiti: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

 
Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali  
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252  
 

2 

Premio annuo lordo Valore triennale Valore 
sessennale  

(a) 

Art. 120 c. 9 
D.Lgs. 36/2023 (b) 

Valore globale 
dell’appalto 

(a+b) 

€ 220.000,00 € 660.000,00 € 1.320.000,00 € 264.000,00 € 1.584.000,00 

€ 20.000,00 € 60.000 € 120.000,00 € 24.000,00 € 144.000,00 

€ 75.000,00 € 225.000,00 € 450.000,00 € 90.000,00 € 540.000,00 

 € 7.000,00 € 21.000,00 € 42.000,00 € 8.400,00 € 50.400,00 

€ 322.000,00 € 966.000,00 € 1.932.000 € 386.400,00 € 2.318.400,00 

 

− approvato il bando di gara, il disciplinare di gara, i capitolati delle rispettive 

polizze e i relativi allegati; 

− dato atto che la dott.ssa Massimiliana Equizi, Direttrice dell’Ufficio Affari 

Generali, è la Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 e del 

relativo allegato I.2 del Codice.  

− autorizzata la spesa complessiva stimata per il periodo di affidamento dei servizi 

assicurativi in oggetto graverà sui fondi di AAI-AG degli esercizi di competenza alle 

Voci CoAn: A.C. 06.08.01 “Assicurazioni” del bilancio di Ateneo, secondo la tabella 

di seguito riportata: 

ANNO 
2024 

(settembre-
dicembre) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

PREMIO 
€ 

107.333,33 
€ 

322.000,00 
€ 

322.000,00 
€ 

322.000,00 
€ 

322.000,00 
€ 

322.000,00 
€ 

214.666,67 

QUINTO € 21.466,67 € 64.400,00 € 64.400,00 € 64.400,00 € 64.400,00 € 64.400,00 € 42.933,33 

TOTALE 
PREMI 

€ 
128.800,00 

€ 
386.400,00 

€ 
386.400,00 

€ 
386.400,00 

€ 
386.400,00 

€ 
386.400,00 

€ 
257.600,00 

INCENTIVI € 9.453,00     € 9.453,00       

TOTALE 
€ 

138.253,00 
€ 

386.400,00 
€ 

386.400,00 
€ 

395.853,00 
€ 

386.400,00 
€ 

386.400,00 
€ 

257.600,00 

 

CONSIDERATO che la procedura di gara in oggetto è stata avviata nella piattaforma telematica delle 
gare in uso all’Ateneo “Tuttogare” e che in data 10.05.2024 è stata richiesta la 
pubblicazione della medesima nella GUUE; 

 che in data 14.05.2024 è stata accertata la persistenza di un problema informatico 
che impediva la pubblicazione del bando, di cui alla precedente premessa, nella 
GUUE; 

 che, come risulta dalla comunicazione del Centro Assistenza di Studio Amica S.r.l., 
assunta al prot. di Ateneo al n. 107521 del 14.05.2024: “Si rende quindi necessario, 
per il buon proseguo delle procedure #76 e #83, il reset del fascicolo ANAC” con 
conseguente richiesta di nuovi quattro CIG relativi ai Lotti di cui alla procedura aperta 
in oggetto; 

DATO ATTO che la dott.ssa Equizi, RUP della gara, ha richiesto al Centro Assistenza di Studio 
Amica S.r.l., come da indicazioni sopra riportate, il reset del citato fascicolo ANAC; 

 che il Centro Assistenza di Studio Amica S.r.l. ha pertanto provveduto ad effettuare 
il reset di tale fascicolo; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

 
Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali  
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8252  
 

3 

 che, a seguito dell’intervento di reset la RUP, assistita dall’Ufficio Acquisti, ha 
provveduto a richiedere la pubblicazione del bando di gara nella GUUE, 
preliminarmente acquisendo i nuovi CIG per i quattro Lotti che si riportano di seguito:  

 Lotto 1 – Polizza All Risk [Incendio-Elettronica-Furto] – CIG: B1B017A013 

Lotto 2 – Polizza RCT/O – CIG: B1B017B0E6 

Lotto 3 – Polizza Infortuni – CIG: B1B017C1B9 

Lotto 4 – Kasko/Incendio/Furto Veicoli – CIG: B1B017D28C 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei 
confronti del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota assunta al prot. di 
Ateneo al n. 109819 del 17.05.2024) e del Dirigente dell’Area Affari Istituzionali; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti d’Ateneo 

 

 
DECRETA 

 

 

Art. 1  Di rettificare il Decreto del Direttore Generale n. 379/2024 del 09.05.2024, citato 
nelle premesse, nella parte riguardante l’elencazione dei CIG dei quattro Lotti. 

 I nuovi CIG dei quattro Lotti sono i seguenti: 

 Lotto 1 – Polizza All Risk [Incendio-Elettronica-Furto] – CIG: B1B017A013 

Lotto 2 – Polizza RCT/O – CIG: B1B017B0E6 

Lotto 3 – Polizza Infortuni – CIG: B1B017C1B9 

Lotto 4 – Kasko/Incendio/Furto Veicoli – CIG: B1B017D28C 

 

Art. 2 Di approvare l’aggiornamento del bando di gara, del disciplinare di gara, dei 
capitolati delle rispettive polizze e i relativi allegati. 

 

Art. 3  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di Ateneo nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gabriele Rizzetto 

 

 

 
VISTO: LA RUP 

Dott.ssa Massimiliana Equizi 

 

 

 

 

VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI  

Dott. Patrik Sambo 

 


		2024-05-17T08:04:01+0000
	Massimiliana Equizi


		2024-05-17T08:26:32+0000
	Patrik Sambo


		2024-05-17T10:56:01+0000
	Gabriele Rizzetto




